
Úprava křížení komunikace 1/13 a přejezdu P2600 km 19,143 v úseku Markvartice - Česká Kamenice
zpracování DUSP, EH, kBOZP-P, AD

dodatek č. 1 kSOD

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo, č. smi. objednatele: E618-S-4814/2018/PH, č. smi. zhotovitele: SML-P-2018-017 

ISPROFIN: 327 351 4800/542 353 0012, uzavřené dne 19.12.2018, (dáte jen „Smlouva“) mezi:

1.1. Objednatelem:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupený Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

(dále jen „objednatel“) 

a

1.2. Zhotovitelem:

PROJEKT servis spol. s r.o.
se sídlem Praha 9, U Elektry 830/2b, PSČ 198 00 
IČO: 49823141; DIČ: CZ49823141
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31889 

zastoupený: Ing. Martinem Koudelkou, jednatelem společnosti 

(dále jen „zhotovitel")

na zpracování Dokumentace pro vydání společného povolení, včetně hodnocení ekonomické 
efektivnosti, činnosti koordinátora BOZP v přípravě a výkon autorského dozoru stavby

„Úprava křížení komunikace 1/13 a přejezdu P 2600 km 
19,143 v úseku Markvartice -  Česká Kamenice“

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je navýšení 
rozsahu předmětu díla, na to navazující úprava ceny za zpracování díla a dále úprava 
poddodavatelského systému.

Důvodem pro navýšení rozsahu předmětu díla, úpravu ceny za zpracování díla a úprava 
poddodavatelského systému jsou následující skutečnosti. V průběhu projednávání řešení 
stavby vyplynula skutečnost, že jediný možný způsob bezpečné realizace stavby je navázání 
zabezpečovacího zařízení tratě a přejezdu P2600 na dočasnou staveništní signalizaci a úpravu 
zabezpečovacího řízení na stavbou dotčeném úseku. Společně s tímto řešením je také nutné 
požádat o změnu zabezpečení u Drážního úřadu a projít celým procesem se všemi 
náležitostmi.

V návaznosti na zadávací dokumentaci stavby, ve které se nepředpokládala změna 
zabezpečovacího zařízení, či jeho úprava jsou vícepráce na zpracování části D.1 -  
Technologická část a zpracování změny zabezpečení přejezdu včetně vyřízení „Rozhodnutí o 
změně zabezpečení" od Drážního úřadu Praha odůvodnitelné a objednatel je odsouhlasil.

Výše uvedené vícenáklady vyčíslil zhotovitel dle jednotkových cen v SoD na 88 000,- Kč bez 
DPH. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy je cca 8,33 % původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy.

Strana 1 (celkem 4)



Úprava křížení komunikace 1/13 a přejezdu P2600 km 19,143 v úseku Markvartice -  Česká Kamenice
zpracování DUSP, EH, kBOZP-P, AD

dodatek č. 1 k SOD

Současně s tím zhotovitel požádal o doplnění poddodavatele VIAMONT Projekt, s.r.o., 
Křížkovského 1292/13, 130 00 Praha, IČO: 07757867. Rozsah plnění poddodavatele je 
zpracování části D. 1 Technologická část. Objednatel s doplnění poddodavatele souhlasí.

V souvislosti s těmito skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 5, odst. 5.1. a 
odst. 5.2. Smlouvy, na úpravě článku 6, odst. 6.5. Smlouvy a na úpravě článku 9, odst. 9.15 
Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy analogicky s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 
11, odst. 11.2. Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, č. smi. objednatele: E618-S-4814/2018/PH, 
č. smi. zhotovitele: SML-P-2018-017, takto:

1) Článek 5 - Cena za provedení díla
a) ruší se stávající text článku 5., odst 5.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

a) Celková cena díla, dle Smlouvy, bez DPH
b) Cena prací dle dodatku č. 1, bez DPH
c) Celková cena díla, dle dodatku č.1, bez DPH

1 057 000,- Kč 
88 000,- Kč 

1 145 000,- Kč

Rekapitulace:
Celková cena díla dle dodatku č. 1, bez DPH 
DPH (základní sazba)
Celková cena díla dle dodatku č. 1, včetně DPH

1 145 000,- Kč 
240 450,- Kč 

1 385 450,- Kč

b) ruší se stávající text článku 5., odst. 5.2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

Položka Popis
Měrná

jed
notka

Množ
ství

Jednotková
cena

Cena
celkem

*)

1 Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb hod ■ ■ i M H

2 Jiné průzkumy hod ■ MM MM

3

Zpracování DUSP vyjma příloh G, H a I, 
včetně všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění dle ZTP

hod Ml mm mmm

4

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a 
PS a souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu přílohy G - dle směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném zněn a dle 
požadavku ZTP)

hod ■ mm MMM

5 Zpracování hodnocení ekonomické 
efektivnosti hod M ^M ■MM

6
Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v listinné formě (dle požadavku 
ZTP) s

ks 1 ■

7

Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v elektronické formě (dle požadav
ku ZTP) ks ■ ■ MH

Strana 2 (celkem 4)



Úprava křížení komunikace 1/13 a přejezdu P2600 km 19,143 v úseku Markvartice - Česká Kamenice
zpracování DUSP, EH, kBOZP-P, AD

dodatek č. 1 k SOD

8

Zajištění technických podkladů pro vy
pracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku 
ZTP

hod m

9

Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy I - dle směrnice GŘ SŽDC č.
11/2006 v platném zněn a dle požadav
ku ZTP) včetně inženýrské činnosti a 
zpracování znaleckých posudků včetně 
kompletního majetkového vypořádání

hod mm —

10 Koordinátor BOZP v přípravě hod ■ mmmm

11

Kompletní dokladová část (v rozsahu 
přílohy H - dle směrnice GŘ SŽDC č.
11/2006 v platném zněn a dle požadav
ku ZTP) včetně inženýrské činnosti a 
zajištění vydání společného povolení 
v právní moci

hod

12 Správní poplatky mmm

13
Rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace 
Stavby dle zadávací dokumentace

hod ■ mm mmm

2) Článek 6 - Platební podmínky
- ruší se stávající text článku 6. odst. 6.5. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

6.5. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle cl. 4, odst. 4. 2. této smlouvy, bude zhotovitel
fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 3 měsíců po nabytí účinnosti 
SOD. Fakturu v celkové výši 526 000,- Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání 
a převzetí této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 6 měsíců po nabytí účinnosti 
SOD. Fakturu v celkové výši 152 000,- Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí 
této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy -  3. dílčí etapa plnění - do 8 měsíců po nabytí účinnosti 
SOD (podmíněno předložením stavebního, případně společného, povolení v právní mocí). Fak
turu v celkové výši 427 000,- Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého dí
la.

d) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy - Ukončení díla - předpoklad do 12/2019, fakturace ceny za Au
torský dozor dle položky č. 13 odst. 5.2. Smlouvy. Fakturu v celkové výši 40 000,- Kč předloží 
zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

DPH bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů.

3) Článek 9 - Ostatní ujednání
- ruší se stávající text článku 9, odst. 9.15. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

9.15. Seznam všech poddodavatelů:

Poddodavatel

Obchodní firma Sídlo IČO % podíl na zakázce

VIAMONT Projekt, s.r.o. Křížkovského 1292/13,130 00 
Praha 07757867 3%

Strana 3 (celkem 4)



X
X Úprava křížení komunikace 1/13 a přejezdu P2600 km 19,143 v úseku Markvartice - Česká Kamenice

zpracování DUSP, EH, kBOZP-P, AD
dodatek č. 1 k SOD

II
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o 
registru smluv), v platném znění.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, č. smi. objednatele: E618-S-4814/2018/PH, č. smi. zhotovitele: 
SML-P-2018-007, nedotčená dodatkem č. 1, se nemění.)

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne I h "06" 2010 V Praze dne 11.06.2019

Za objednatele: Za zhotovitele:

< .YJ*Í... -  . . „z.

Ing. Martin Kou
jednatel společnosti 

PROJEKT servis spol. s r.o.

Strana 4 (celkem 4)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 310149

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 3ce43927-153c-4473-af44-28c33fd9e583

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.06.2019 09:08:01


		2019-06-17T07:08:04+0000




